Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Reden und Arbeiten der Societas Latina - Cod. Karlsruhe 3420, 1-4

57 Reden der Societas Latina - Cod. Karlsruhe 3420,3

Molter, Johann

[Karlsruhe], 1783-1800

[Eppelin, Gustav Friedrich]: Ad locum Horatii comentatus est, 4 März 1797

[urn:nbn:de:bsz:31-99849](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-99849)

Ad locum Horatii
commentatus est
G. F. Eppelin. Med. St.
die 10 Martii a. 1797.

14 Jun

nonis magis
primum a
torant, se
aliquid ad
quorant, qua
tela, ac fid
te religio
rum pagin
o uti oport
t pericia
accant et ca
age magis
in uam u
um ut qui
l principa
aditus
a inflant,
lum fati
munt et ca
nias in ton
l a prima
qsi bonis ca
animo
viam pro
bare ne
roam ab
tate in se
quam qui
impotent
tatis per
firma

Guter
 fester
 fester
 erant
 et orig
 ita per
 possi
 fere
 altiss
 planit
 giner
 lum, se
 alma
 animo
 pbrun
 angit
 jvat
 met i
 talium
 minu
 gried
 unday
 lobre
 hira
 fustis
 vuccur
 ftra
 mero
 mium
 fihis

469a

Gravissime Director!
Socii ornatissimi!

Contemplantibus nobis mortalium vitas, utro sepe tei-
stissima offerunt argumenta ingeniosissimos semper, ad
se ipsos vexandos, homines existisse, atque omnium fere
eorum, quo humanum genus ~~prospiciat~~, malorum sortem
et originem in ipso hominum ingenio querendam esse.
Ita perspicuum est, nullius atque tranquillius nos vivere
posse extra nimiam et anxiam futuri curam. Tunc no-
stra transit aetas, vivo similis serena tempestate, nullis
astuantibus undis, leniter inter virgulta fluante, cuius
planities speculi instar, inspicientium arborum ima-
gines reddit. Tunc amoenus nobis venum adicit cor-
lum, sol clarius splendet, et cuius gaudio cuiusmodi ab
alma matre natura cumulate probentur, patientior est
animus et adcomodatior. Verumtamen flucte provida
plerumque hominum mens futurarum rerum prospicitu
angitur, nec sinit nos letari presentibus bonis. Equid
juvat tandem ingruente olim ingrata ac fava sorte, nos
met ipsos anxietate animi iis bonis, quo benignus mor-
taliu parvo, seu adversarum rerum lenimenta concessit,
minus sapienter usus, fructu illinc nobis destinato nos
gravidasse? Nam si repentino casu aliquo corripiamur:
unde solatium et levamentum nobis parabitur, omni
robore iam antea moeroribus ac sollicitudinibus in-
firmato, vique animi et alacritate, qua vel maxime ad
sustinenda duriora opus erat, occulta atque consumpta.
succumbentis nunc sub mole infortunii, deus salute no-
stra desperantes, miserandam sortem deploramus; im-
memores scilicet, cuius sua data esse gaudia, ac respi-
cium eisdem indulgiamus: gravioribus quandoque ca-
sibus temperari. Ex ipsi's voluptatibus igitur est

amoenitatibus vita, earumque moderato usu, adversus sub-
 itas tempestates et incurrentia mala viros nobis haurien-
 da sunt. Quocirca sapientissimum Senece præceptum
 sequamur: "protinus vive." Presentis vita commodis, ut
 fieri potest, optime utamur, et animum contra in-
 evocabilis fati acerbitates, tristitias, luctus eorum qui,
 bus maxime delectati fuimus, mortis, et solitudinem
 mature confirmemus. Olim juvabit, bona, quibus fru-
 ebatur, meminisse. Cavendum tamen erit, ne in aliud
 æternum probabimus breviorum animalium instar, in
 diem vivendo haud ulla instantium et consequentium
 cogitatione. Beatus ille, qui, quod medium inter est,
 obtinet. Spuat enim infestis, metuit secundis, al-
 teram sortem bene preparatum pectus. Sapienter nul-
 lis futuri curis angitur, ipse sibi suffecturus. Non
 pendet ex inconstantia fortune quis ejus. Pauci de-
 sideranti nihil desit. Neque imparatum offendit eum as-
 perior soror. Haud ignarus non in perpetuum aut adu-
 fas, aut secundas res esse duraturas componit atque ex-
 format mentem ad vicisitudinem rerum cetera suppo-
 sitarum. Atque sicut animus noster pronus ad motum
 est, ita multo volubilior etiam æternarum rerum con-
 ditio esse deprehenditur. Et infinitum est, quantum
 natura ad minuendas hominum molestias calamita-
 tesque præstitit. Ea quidem infantulos miseriarum
 sensu ipsa prohibuit, juvenili ætate vigorem et levitatem
 quamdam beneficium loco indidit, viros con-
 stantia atque patientia instruit, senum denique ani-
 mos diuturno vita usu variationibus et convulsio-
 nibus flectit, quasi obducunt. Superest vel potentes
 solum suffecendis malis subsidium, immortalitatis fi-
 des. O beatam mortalium sortem, vel ob id ipsam,
 quod Deo, densa caligine involutam eventurarum
 rerum cognitionem occulit. fluctantur enim tem-

pora, a
 filio
 ut nec
 suo corp
 i super
 de futu
 firmo p
 adeo di
 ri, aut
 jamur
 pretate
 rum
 forte
 et us re
 sine o
 latus
 curat

pora, et nos ipsi in sapientissimo conditoris rerum con-
 filio mutamus cum illis. Qui enim alioquin fieri possit,
 ut nec gaudiis nimium indulgeamus, nec moeroribus pro-
 fus conficiamus? Senus in vota agtra, divinus parens
 e' suprema sapientia lege omnibus consulto. Nihil ergo
 de futuris rebus trepidandum, sed quidquid evenerit
 sermo fortis animo subeundum erit. Nec est quidquam
 adeo difficile, quin possit constantia animi aut supra,
 ri, aut certe adlevari. Et quod plurimis rebus impo-
 sumus, fit hoc magis ex desperatione, quam ob infir-
 mitatem nature. Praterca est ea fere humanarum
 rerum conditio, ut plurimum ex ipsa miseria qua
 forte intolerabilis nobis videbatur, aliqua jucunditas,
 et ex rebus adversis fortiora sequantur. Haque veris-
 sime olim jam celeberrima poeta Horatius, canit.